
OBSAH Foto n a  obálce: costas an ton  dum itrescu /  Shutterstock.com

на

7 0  Téma 
Z LÁSKY
72 Vysněné líbánky 
Tento filipínský ostrov je 
místem, kde byste možná 
chtěli ztroskotat.
76 Vodní manželství 
Pokud manželka chodí pro 
vodu a v okolí je vody málo. co 
uděláte?
81 Sdílené prostory 
Chalupaření není oblíbené 
pouze u nás. ale také 
u Islanďanů.

10 Královnin pram en
Amazonka, největší a nejdelší tok světa, dlouho skrývala své velké tajemství.

16 Vládci vzduchu
Každý pátý savec této planety létá na blanitých netopýřích křídlech.

22 Mezi pavími lidmi
Jezídi prchající z Iráku nacházejí azyl mezi svými souvérci v Arménii.

32 Šprýmující démoni
V madarském Moháči si připomínají historické vyhnání Turků z města 
svérázným způsobem.

38 Z jeskyní až do nebes
O Číné by se dalo hovořit jako o zemi klášterů. Vybrali jsme čtyři, které 
rozhodně stojí za návštěvu!

48 Spojenectví nom ádů
Jen tak se sebrat, véci naložit na koné a  vyjet vstříc dálavám. Bláznivý sen? 
Pro nékoho realita!

54 Božský slib
V bavorském Oberammergau mají už pět set let dlouhou tradici pašijových her.

62 Rozhovor: Hynek Kmoníček
Evropa už dávno není centrem svéta, říká budoucí velvyslanec v USA.

82 Zámek nad jezerem
Může se proměnit sen malé dívky ve skutečnost? A mohou takové sny být dva?

90 Kamenná galerie
Rock art, skalní kresby, najdeme po celém svété. My jsme je obdivovali 
v parku Matopos.

5 Předplatné
6 Koktejl ZOOM 
30 Historie

46 Příroda 88 Věda a technika
60 Od zpravodajů Koktejlu 96 Tipy pro vás 
68 Zázračná planeta 98 Na závěr

4  KOKTEJl ÚNOR 2016


